MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

Uooersidod.
d. Ouro PrelO

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.596

Resolve sobre afastamento de docente
para participação em evento.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 30 de abril
de 2009, no uso de suas atribuições legais,

considerando os documentos constantes do processo UFOP n°
2.911/2009,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do Prof. Gilson Antônio Nunes, Chefe do
Departamento de Museologia, para apresentação do trabalho Exposições
Museais, Educação Ambiental e a Proteção a Biodiversidade (Código C-MyM-
108), a realizar-se no período de 26 a 29 de maio de 2009, em Montevidéu,
Uruguai.

Ouro Preto, em 30 de abril de 2009.

Prof. ão Luiz Martins
residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228